e (iii) a aprovação do laudo de avaliação, elaborado pela Empresa de Avaliação para fins da incorporação 
da Companhia pela Porto Serviço, de acordo com o qual, na data base de 30 de junho de 2025, o valor patrimonial contábil da 
Companhia, a ser absorvido pela Porto Serviço em razão da incorporação, corresponde ao valor de R$ 296.623.372,03 (duzentos 
e noventa e seis milhões, seiscentos e vinte e três mil, trezentos e setenta e dois reais e três centavos), constante do Anexo II a 
esta ata (Anexo II - Laudo de Avaliação da Porto Assistência Participações S.A.) (“Laudo de Avaliação”), nos termos do artigo 227, 
§§2º e 3º, da Lei das Sociedades por Ações. 7. Deliberações: os acionistas presentes, por unanimidade de votos:

[...]

o Laudo de Avaliação, elaborado pela Empresa de Avaliação para fins da incorporação da Companhia pela Porto Serviço, de 
acordo com o qual, na data base de 30 de junho de 2025, o valor patrimonial contábil da Companhia, a ser absorvido pela Porto 
Serviço em razão da incorporação, corresponde ao valor de R$ 296.623.372,03 (duzentos e noventa e seis milhões, seiscentos 
e vinte e três mil, trezentos e setenta e dois reais e três centavos). 7.4. Considerando a aprovação do Protocolo, da incorporação 
da Companhia pela Porto Serviço e do Laudo de Avaliação nas instâncias societárias competentes das sociedades envolvidas, a 
Companhia é extinta e sucedida pela Porto Serviço em todos os seus ativos, passivos, bens, direitos, obrigações e posições

[...]

(CNPJ nº  02.149.205/0001-69) (“PSSA”). 2. Premissas e Justificação da Operação: 2.1.  Sociedades. As Sociedades são 
integrantes do Grupo Porto e desenvolvem atividades no mercado de serviços de assistência. 2.1.1. Capital social da CDF. O 
capital social da CDF é, nesta data, de R$ 338.450.347,10 (trezentos e trinta e oito milhões, quatrocentos e cinquenta mil e 
trezentos e quarenta e sete reais e dez centavos), dividido em 82.098.282 (oitenta e dois milhões, noventa e oito mil, duzentas e 
oitenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo todas de propriedade da Porto Assistência. 2.1.2. 
Capital social da Porto Assistência. 0 capital social da Porto Assistência é, nesta data, de R$ 87.430.403,04 (oitenta e sete 
milhões, quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e três reais e quatro centavos), dividido em 22.766.247 (vinte e dois milhões, 
setecentas e sessenta e seis mil, duzentas e quarenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, distribuídas 
entre os acionistas da seguinte forma:

Acionistas Ações %

Porto Serviço 19.907.378 87,44251%

BTG Pactual Economia Real Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia
	 Responsabilidade Limitada (“BTG”)

2.856.149 12,54554%

Sérgio Gomes de Oliveira (“Sérgio”) 2.720 0,01195%

Total 22.766.247 100,00%
2.1.3. Capital social da Porto Serviço. O capital social da Porto Serviço é, nesta data, de R$ 978.570.481,24 (novecentos e 
setenta e oito milhões, quinhentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos), dividido em 
978.570.481 (novecentas e setenta e oito milhões, quinhentas e setenta mil, quatrocentas e oitenta e uma) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, distribuídas entre os acionistas da seguinte forma:

Acionistas Ações %

PSSA 978.570.480 99,9999999%

Porto Serviços e Comércio S.A. (“Porto Serviços e Comércio”) 1 0,0000001%

Total 978.570.481 100,00%